
 

 1 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от «23» января 2019 г.          № 94 

 

Об утверждении значений базовых нормативов затрат и значений 

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание 

муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями 

дополнительного образования в сфере культуры на 2019 год 

 

Руководствуясь постановлением администрации ЗАТО Александровск от 

11.12.2017 № 2330 «Об утверждении Положения  о формировании муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания», 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования 

в сфере  культуры  на 2019 год. 

2. Утвердить значения  корректирующих коэффициентов к базовым 

нормативам затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными 

бюджетными учреждениями  дополнительного образования  в сфере  культуры на 

2019 год: 

2.1. Территориальный корректирующий коэффициент  - 1; 

2.2. Отраслевой корректирующий коэффициент - 1. 

3.  Утвердить объемы нормативных затрат  на оказание муниципальных услуг  

муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования в 

сфере  культуры на 2019 год. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года. 

5. Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте 

ЗАТО Александровск. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управление культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО 

Александровск (С.И.Кузнецова). 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск                                                                      С.М.Кауров  



 

 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 постановлением администрации 

ЗАТО Александровск 

                                                                                                            от «23» января 2019 год. № 94 

 
Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями 

дополнительного образования в сфере культуры на 2019 год 
 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг  

 

Всего 

 

В том числе: 

Затраты, непосредственно 

связанных с оказанием 

муниципальных услуг 

Затраты на общехозяйственные нужды, распределенные на 

оказание муниципальных услуг 

Всего 

Затраты на 

оплату труда с 

начислениями 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

муниципальных 

услуг 

 

Всего 

 

 

 

 

Суммы затрат на 

коммунальные 

услуги 

 

Сумма затрат на 

содержание объектов 

недвижимого 

имущества, необх. 

для выполнения мун. 

задания 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих  

программ 
804200О.99.0.ББ

52АЖ48000 
902,30044695 558,16520664 558,16520664 344,13524031 39,45456194 4,80562469 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных 
программ в области 

искусств (Фортепиано) 

802112О.99.0.ББ

55АА24000 
705,59782150 527,77557812 527,77557812 174,82224338 28,61447246 2,88633676 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных 
программ в области 
искусств (Народные 

инструменты) 

802112О.99.0.ББ

55АБ92000 
784,31965200 501,91091137 501,91091137 282,40874063 29,68523010 2,88633554 



 

 3 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных 
программ в области 
искусств (Струнные 

инструменты) 
 
 

802112О.99.0.ББ

55АА80000 
864,71002658 527,94611092 527,94611092 336,76391566 28,94620128 2,88633594 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных 
программ в области 
искусств (Духовые и 

ударные инструменты) 

802112О.99.0.ББ

55АБ36000 
975,14504500 582,38666667 582,38666667 392,75837833 28,60345589 6,05281863 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных 
программ в области 
искусств (Живопись) 

802112О.99.0.ББ

55АД16000 
752,72311700 487,68990901 487,68990901 265,03320799 29,73181183 2,88633735 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных 
программ в области 

искусств (Хоровое пение) 

802112О.99.0.ББ

55АГ04000 
644,10102500 425,86683881 425,86683881 218,23418619 31,46906188 2,41682201 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных 

программ в области 

искусств (Хореографическое 

творчество) 

802112О.99.0.ББ

55АЕ84000 
524,95783954 480,83594532 480,83594532 44,12189422 23,16969959 0,74148049 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных 

программ в области 

искусств (Искусство 

театра) 

802112О.99.0.ББ

55АЖ96000 
606,60341772 337,42905064 337,42905064 269,17436708 99,83003165 6,32911393 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

ЗАТО Александровск 

                                                                                                            от «23»  января 2019 год  № 94 

 

 

Результаты расчетов объемов нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными 

учреждениями дополнительного образования в сфере  культуры на 2019 год 

 

 

Наименование 

муниципальной услуги  

Объем 

муници

пальной 

услуги 

количес

тво 

(чел./час

.) 

Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 

муниципально
й услуги (руб.) 

Отраслев

ой 

корректир

ующий 

коэффици

ент 

Террито

риальны

й 

коррект

ирующи

й 

коэффи

циент 

 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципально

й услуги 

(руб.) 

Затраты на уплату 

налогов, в 

качестве объекта 

налогообложения 

по которым 

признается им-во 

уч-ния 

(руб.) 

Затраты на 

содержание не 

используемого для 

выполнения мун. 

задания имущества 

(руб.) 

Итого по муниципальной 

услуге 

(руб.) 

Реализация дополнительных 
общеразвивающих  

программ 
 

37723 902,30044695 1 1 902,30044695 233 720,90 0,00 34 271 200,66 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных 
программ в области 

искусств (Фортепиано) 
 

12852 705,59782150 1 1 705,59782150 27 618,04 0,00 9 095 961,24 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных 
программ в области 
искусств (Народные 

инструменты)  

9996 784,31965200 1 1 784,31965200 11 712,88 0,00 7 851 772,12 



 

 5 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных 
программ в области 
искусств (Струнные 

инструменты)  

5644 864,71002658 1 1 864,71002658 11 889,54 0,00 4 892 312,93 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных 
программ в области 
искусств (Духовые и 

ударные инструменты)  
 

1632 975,14504500 1 1 975,14504500 4 612,52 0,00 1 596 049,23 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных 
программ в области 
искусств (Живопись)  

6154 752,72311700 1 1 752,72311700 6 502,38 0,00 4 638 760,44 

 
Реализация дополнительных 

общеобразовательных 
предпрофессиональных 

программ в области 
искусств (Хоровое пение)  

6545 644,10102500 1 1 644,10102500 3 260,70 0,00 4 218 901,91 

 
Реализация 

дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных 
программ в области 

искусств 
(Хореографическое 

творчество) 
 

5559 524,95783954 1 1 524,95783954 3 845,94 0,00 2 922 086,57 

Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных 

программ в области 

искусств  

(Искусство театра) 

 

 

 

316 
606,60341772 1 1 606,60341772 70,00 0,00 191 756,68 

 


